N° 131 del Registro @
ﬂ-o fM: ﬂo Q-:

Azienda per la Mobilita nell’Area di Taranto

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

OGGETTO

Transazione con dipendente Passalacqua Giacomo.

L'anno millenovecentonovantasette, il giorno 12 (dodici) del mese di giugno, alle ore
09.00, in TARANTO e nella sede dell’ Azienda;
si € riunita in seduta ordinaria, previo avviso di convocazione, il Consiglio di

Amministrazione nelle persone dei Signori :

1. Arturo MASI PRESIDENTE
MEMBRI EFFETTIVI

2. Giuseppe ALTAMURA 3. Angelo DI CORRADO

4. Maria T. CONTE 5. Fedele PIGNANELLI

6. Francesco MATARRESE 7. Alberto MESSINESE

MEMBRI SUPPLENTI

8. Ernesto DATTO 9. Giulio VINCI (a.g.)

Assiste il Direttore Generale dell’ Azienda ing. Francesco Lucibello.
Svolge le funzioni di Segretario del Consiglio il sig. Semeraro Raffaele

11 Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta.




Il Direttore Generale riferisce:

Con deliberazione n°53 del 21/03/1997 é stato deciso di transigere le
controversie in atto con il personale avente qualifica di bigliettaio
utilizzato da pit anni in mansioni di verificatore T.V.

Successivamente, in data 22/05/1997, I'agente Passalacqua Giacomo ha
inoltrato ricorso gerarchico al fine di ottenere 'inquadramento giuridico ed
economico corrispondente al 6° livello contrattuale.

Esaminati gli atti aziendali ho verificato che al Passalacqua, agente con la
qualifica di bigliettaio, liv.8°, dopo l'espletamento di una prova selettiva,
furono affidate con decorrenza 06/08/1990 le mansioni di verificatore T.V.,
liv. 7°.

Dette mansioni furono revocate, a seguito di richiesta del Passalacqua,
con decorrenza 01/11/1991.

Con decorrenza 09/04/1996 furono attribuite nuovamente le mansioni di
verificatore T.V., 7° livello, questa volta fino al 02/07/1996.

Dal 03/07/1996 fino al 31/08/1996 il Passalacqua tornd a svolgere
mansioni di bigliettaio.

Dal 01/09/1996 svolge mansioni di verificatore T.V. con il trattamento
economico relativo al 7° livello contrattuale.

Al fine di evitare l'insorgere di contenzioso con il dipendente de quo,
propongo di addivenire ad un bonario componimento della controversia alle
seguenti condizioni:

1) inquadramento definitivo del dipendente nella qualifica ad esaurimento di
verificatore T.V. 6° livello, con decorrenza 01/09/1996;

2) corresponsione delle differenze retributive dal 7° al 6° livello per tutti i
periodi in cui lo stesso ha svolto mansioni di verificatore T.V.;

3) rinuncia del dipendente al pagamento di interessi e rivalutazione
monetaria sulle somme da corrispondere a titolo di differenze retributive,
nonché ad ogni altra richiesta relativa all'inquadramento de quo.

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

- Udita la relazione del Direttore Generale:

- Ritenuta condivisibile la proposta di transazione:

- Visto il bilancio preventivo 1997;

- Visto il D.P.R. n° 902/1986, in quanto applicabile;

- Visto lo Statuto Aziendale;

- A voti unanimi e con il voto consultivo favorevole del Direttore

DELIBERA

- di autorizzare il Direttore Generale a transigere la controversia con il
dipendente Passalacqua Giacomo alle seguenti condizioni:
1) inquadramento definitivo del dipendente nella qualifica ad esaurimento
di verificatore T.V. 6° livello, con decorrenza 01/09/1996;




2) corresponsione delle differenze retributive dal 7° al 6° livello per tutti
i periodi in cui lo stesso ha svolto mansioni di verificatore T.V.;

3) rinuncia del dipendente al pagamento di interessi e rivalutazione
monetaria sulle somme da corrispondere a titolo di differenze retributive,
nonché ad ogni altra richiesta relativa allinquadramento de quo.

IL PRESIDENTE ILSEG.
(avv.Arturo Masi) (Semerar ele




Comunicata alll AmmInIStrazion@ COMUNAIE il ......c..eeeeeeeeeeee e eeeeee e et eeeee e eeeeeeseeeeaesasneesenseeseressssaenen

12 Glu, 1897

Resa esecutiva il

IL SEGRETARA

Del Consigli®i
A.

(Semer

zione



,/ .ﬂzienda per la Mbi]ité nell'.ﬂ.rea di Zxanto

/ /
/ & - Codice Fiscale 00146330733
O W

Taranto, li 19/giugno/1997
Prot. n° : Dir/ /HIW{"”'

Spett/le
Segreteria 4° Settore
Affari Generali
Raccomandata a mano del Comune di Taranto
. Palazzo Latagliata

TARANTO

Wwsl  4G.¢.0F

Compiegate alla presente si trasmettono, in duplice
esemplare, copie dei dispositivi delle deliberazioni assunte
dal Consiglio di Amministrazione di questa Azienda, in data 12
giugno 1997, contrassegnate con i seguenti numeri cronologici:
- Del. nn°® 127 - 128 - 129 - 130 - 131 - 132 - 133 - 134 -
135.-

Distinti saluti.

via C. Battisti, 657 - 74100 TARANTO Tel. (099) 73561 - Fax 7794247
e-mail: amat_ta@peg.it

pag. 1



O e e

[ A.M.A,T.

A2 rol. Arrivo né |

Lp BN paAam

gl "L“Tr':.?

Dirigentie Ammi

Area Informatica

Area Legale

Area Personale

Area Moviment
Araa Tecnica

Ufticio Raglone

Utficio Prod. del Tralfico
Ufficio Segreteria

Ullicio Contratt

AT
A
10(
| 4

y

~J

s

r

jr—

e oo
fﬁi Direzione di Lsercizio AT
| i Via Cesare Battisti 657
{éll 74100 Taranto
(] 3
]
ria E'i
O]
= RICORSO
11

i

[

63/_&;3_]::@ scritto Agente ?ASSALA@U# " iACOKO matr. JEJ ﬁg:ﬂ

W/

|

// S

nato a_ JARAILO il 3'86' /{?‘43 con la qualifica di

f.f.Verificatore di Titoli di Viaggio presso questa Azienda espone

quanto Segue,
Gia Bigliettato 1iv.9 ex Legge 30/78 nel 1989 a seguito di nuova
declaratoria del C.C.N.L., del 20/6/86 veniva ad essere inquadrato

nel livello 8°.
Nell'anno 1990 ha partecipato a selezione interna diretta a dive-

nire Ve:dificatore di Titoli di Viaggio,
A tuttoggi resta inquadrato come Bigliettaio ma con mansioni di
£.f. V.T.V. e con il trattamento economico pari al 7° liv, del

C.C.N.L. ex LOGS'. 30/78.
Successivamente alla selezione nel 90 1'Azienda a causa di esi-

genze di servizio ha richiesto che divenisse Agentte di Polizia
Giudiziaria si da verificare i titoli di viaggio e di poter iden-
tificare i soggetti sprovvisti degli stessi,ma anche di poter ele-
vare processo verbale nonché di incassare somme in nome e per con-

to dell'Agzienda a tal titolo

RECLAMA
per le mansioni svolte e per le qualitd possedute il diritto al
riconoscimento all'inquadramento nel 6° livello retributivo(ex
Legge 270/88)

CHIEDE
il pagamento delle differenze retributive e contributive dovute

per guanto innanzijnonché il danno di svalutazione monetaria
secondo gli incdici ISTAT e sulla sorte capitale rivalutata,gli

interessi come per Legge.
AVVERTE

Che in caso di rigetto del presente ricorso o per inutile decorrenza

of e



Pag. 2

del termine di legge,sard adito il Magistrato competente con eviden-
te aggravio di spese a caricoe di codesta Azienda,

Taranto 11

LO ¢y

per ricevuta




